[image: image1.png]ESTADODE SANTACATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI

DECRETO Nº 310/23, de 26 de dezembro de 2023.
Dispõe sobre a Homologação da decisão do Pregoeiro designado pelo Decreto Nº 231/23 do objeto do Processo Licitatório de N° 528/2023 na Modalidade Pregão Eletrônico N° 054/2023 da Prefeitura Municipal de Caibi – SC.
EDER PICOLI, Prefeito Municipal de Caibi, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com da Lei Federal 10.520, de 17/07/2002, pelo Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, alterado pelos Decretos nº 3.693, de 20/12/2000 e nº 3.784, de 06/04/2001, subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações,
DECRETA:
           Art. 1°. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro Djeycon Junior Graciola, designado pelo Decreto Nº 231/23, sobre o Processo Licitatório N° 528/2023, na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 054/2023 que tem por objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA SEREM DISTRIBUÍDAS EM FORMA DE AUXILIO FINANCEIRO AOS PRESTADORES DE SERVIÇO VOLUNTÁRIO INTEGRANTES DE FAMÍLIA COM RENDA PER CAPTA DE ATÉ MEIO SALÁRIO MÍNIMO, CONFORME AUTORIZA LEI MUNICIPAL Nº 1.953/2005, (ALTERADA PELA LEI   N° 2675/2022).

Art. 2°. Fica homologado o objeto desta licitação em favor dos proponentes  abaixo relacionados, tudo conforme consta no Mapa Comparativo de Preços em sua exata ordem de classificação a seguir:
	Proponente
	Item
	Und
	Quant
	Produto
	Marca
	Vl Unit.
	Vl Total Item

	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
	1
	Und
	764
	Óleo vegetal comestível, matéria prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado, 900 ml
	COCAMAR
	6,80
	5.195,20

	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
	2
	PC
	764
	Arroz tipo 1, tipo classe longo fino, tipo subgrupo parboilizado, 5 kg
	CAXANGA
	25,00
	19.100,00

	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
	3
	PC
	382
	Açúcar tipo cristal, composição origem vegetal, sacarosi de cana de açúcar, embalagem 5Kg
	DOCESUCAR
	22,50
	8.595,00

	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
	4
	L
	4.584
	Leite longa vida, embalagem tetra bick (caixinha), U.H.T,integral 1 litro
	TERRA VIVA
	4,00
	18.336,00

	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
	5
	KG
	382
	Sal tipo fino, aplicação alimentícia, teor máximo de sódio 360mg/g, aditivos de iodo, acidez 7,20 PH, pacote 1kg
	SUPERSAL
	1,80
	687,60

	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
	6
	Und
	382
	Café granulado torrado e moído, embalagem vidro,  200 gr
	IGUAÇU
	19,00
	7.258,00

	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
	7
	Und
	382
	Margarina, ingredientes: óleos vegetais, líquidos e hidrogenados, com sal, lecitina de soja, ácido lático, sorbato de potássio e benzoato de sódio, ácido cítrico e bht, sem adição de água, com 75% a 80% de lipídios, 500g.
	COAMO
	4,49
	1.715,18

	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
	8
	KG
	382
	Banha tipo in natura, aplicação alimentícia, embalagem 1kg
	PAMPLONA
	14,00
	5.348,00

	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
	9
	KG
	1.528
	Carne Frango, Tipo coxa e sobrecoxa, sem dorço, características adicionais, congelado
	SUBLIME
	7,90
	12.071,20

	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
	10
	PC
	764
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, tipo 1, embalagem de 05 kg
	COTRIFLOR
	13,90
	10.619,60

	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
	11
	Und
	382
	Doce de fruta sortido, embalagem de 900 gr diversos sabores
	DA SERRA
	11,15
	4.259,30

	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
	12
	PC
	1.528
	MASSA COM OVOS, tipo, PARAFUSO, embalagem de 500 gr (Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corante naturais (urucum e cúrcuma). Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto, rotulagem contendo informações conforme legislação vigente.
	MARIMASSAS
	2,64
	4.033,92

	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
	13
	PC
	764
	Bolacha sortida, classificação doce, características adicionais sem recheio, 650 g
	GERMANI
	4,42
	3.376,88

	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
	14
	KG
	1.146
	BATATA INGLESA GRAUDA, branca, lavada, ótima qualidade
	CANTU
	4,40
	5.042,40

	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
	15
	Dz
	382
	OVOS DE GALINHA, inspecionados, lavados e em ótimo grau de aproveitamento.
	CANTU
	7,48
	2.857,36

	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
	16
	KG
	764
	CEBOLA GRAUDA, de ótima qualidade
	CANTU
	4,86
	3.713,04

	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
	17
	KG
	382
	BANANA CATURRA, em ótimo grau de amadurecimento e aproveitamento
	CANTU
	3,70
	1.413,40

	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
	18
	KG
	764
	CARNE BOVINA, de primeira qualidade picada, patinho congelado. Embalagens de 1kg. Carne proveniente da espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção sanitária e veterinária constando o número de inscrição SIF ou SIE e manipuladas em condições higiênicas sanitárias. Só será aceito carne de primeira, isenta de vestígios de descongelamento, sem osso, pedaços de nervos, gorduras, cartilagem e aponervose, com cor vermelho vivo e aspecto saudável. Não serão aceitos carne com odor, cor e sabor impróprios ao produto e/ou aspecto amolecido, pegajoso, esverdeado, pardacento, parasitas, larvas e substâncias contaminantes. Deve conter na embalagem identificação do produto: peso, prazo de vali
	OESTE
	29,56
	22.583,84

	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
	19
	PC
	764
	FEIJÃO PRETO, NOVO, de primeira, com data de validade, embalagem de 01 kg
	REI DA MESA
	7,04
	5.378,56

	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
	20
	KG
	382
	MAÇA tipo nacional de tamanho médio e de ótima qualidade
	CANTU
	8,36
	3.193,52

Totais dos proponentes vencedores:

	Proponente
	Valor Total

	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
	144.778,00

Art. 3°. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto.
Art. 4°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Caibi – SC, em 26 de dezembro de 2023.
Eder Picoli
Prefeito Municipal
Registrado e publicado no Diário Oficial dos Municipios
Miguel Piccoli
Secretário de Administração e Planejamento
Rua dos Imigrantes Nº. 499 - Fone (49) 3648-0195 CEP 89888-000

http://www.caibi.sc.gov.br
administracao.caibi@sc.gov.br

[image: image1.png]